7

　妹背牛町内の民間賃貸住宅に入居し、5年以上本町に
定住できる方で、次の条件を満たす場合。

１.次の全てが該当すること
　・家賃が 35,000 円以上の民間賃貸住宅であること
　・入居者が民間賃貸住宅の賃貸名義人となり、毎月
　　家賃を支払っていること
　・三親等以内の親族が所有している住宅でないこと
　・町営住宅や社宅・寮でないこと

２.町内に住所を有する以下のいずれかに該当する世帯
　・単身世帯　・夫婦等世帯
　・子育て世帯（高校生以下の扶養家族がいる場合）

３.町内会に加入し、地域の行事に積極的に参加する方

　町内の民間賃貸住宅にお住いの方へ向けた家賃支援事業の申請受付がスタートします。
　内容は下記のとおりとなりますので対象となる方は期間内に申請をお願いいたします。

助成対象者 申請方法
　申請期間内の１月10日から 2月末までに下
記の書類に記入し、役場企画振興課まで提出
してください。
提出書類
　①交付申請書（様式第 1号の 11）
　②住民票（世帯全員）（写）
　③民間賃貸住宅の契約書（写）
　④定住の意思確認書（様式第 6号）
　⑤誓約書（様式第 8号）
　⑥支払いが確認できる書類
　※①④⑤は役場企画振興課で受け取るか、
　ホームページでダウンロードできます。

助成金額
　対象世帯ごとに以下のとおりとなります。助成額の
1/2 は商品券で交付。
　単身世帯　　月額 6,000 円 ( うち 3,000 円商品券 )
　夫婦等世帯　月額 8,000 円 ( うち 4,000 円商品券 )
　子育て世帯　月額 10,000 円 ( うち 5,000 円商品券 )
　※最大 36 か月間
　今回は令和３年 4月 1日から 12月 31日までの家賃
を対象とします。

書類のダウンロードや
その他の支援事業については
妹背牛町ホームページへ⇒

【お問合せ先】
役場企画振興課企画振興グループ
TEL 0164-34-8581 内線 127

申請期間
　1月 10日～ 2月末

11 月 29 日、JA 北いぶき女性部妹背牛支部から
妹背牛町社会福祉協議会へ 50 枚のマスクケース
が寄贈されました。女性部の皆さんが１枚ずつ丁
寧に心こめて作成されたもので、寄贈されたマス
クケースは、愛のふれあい訪問などで配布されま
す。

JA 北いぶき女性部よりマスクケースが寄贈

６

民 間 賃 貸 住 宅
家 賃 支 援